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[Duetoft] 

Jeg skal være den første til at beklage, at So- 
cialdemokraterne ikke vil stemme for finanslo- 
ven. Det synes jeg de burde gøre. Men når det 
er sagt, vil jeg gerne oplyse hr. Svend Heisel- 
berg om, at faktisk er der altså to sider i den sag. 
Der var faktisk to grupper, der havde ganske 
megen skyld i, at de forhandlinger ikke lykke- 
des. Det er ikke sådan, at det kun var Socialde- 
mokratiet, der valgte ikke at forhandle eller 
indgå aftale. Faktisk havde vi lidt problemer en 
gang imellem til den anden side også, nemlig 
regeringens side, med at få regeringen til at for- 
stå, at det var vigtigt at få Socialdemokraterne 
med. 

For at der ikke skal være nogen misforståelse 
hos hr. Svend Heiselberg efter denne debat, vil 
jeg gerne sige, at det, at CD er med i en aftale 
sammen med Det Radikale Venstre, Kristeligt 
Folkeparti og regeringen, ikke betyder, at vi nu 
siger, at den gruppering skal køre videre i det 
kommende år. 

Efter vor opfattelse er det stadig væk meget, 
meget vigtigt at få inddraget Socialdemokrati- 
et. Det vil vi forsøge i udmøntningen af nogle af 
de aftaler, der ligger her. Men vi vil så sandelig 
også skubbe på både hos Socialdemokratiet og 
hos regeringen for, at man taler lidt bedre sam- 
men for fremtiden, end man har gjort i denne 
forhandling. 

Derfor håber jeg ikke, at hr. Svend Heisel- 
berg opfatter den stemmeaftale, der er indgået 
nu, som en ny start på en blok vendt mod Soci- 
aldemokraterne, for det er der afgjort ikke tale 
om. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
I Venstres ordførertale fik hr. Svend Heisel- 

berg svunget sig ganske gevaldigt op i retning af 
formuleringer om, at han håbede, det ville være 
et ansvarligt Fremskridtsparti, der i morgen vil- 
le stemme for finansloven ved tredjebehandlin- 
gen, og hr. Svend Heiselberg ønskede, at det 
kun var dem, han kaldte socialisterne, der kun- 
ne undlade at stemme eller stemme imod fi- 
nansloven. 

Det er sådan, at når Fremskridtspartiet vur- 
derer, om vi vil stemme for en finanslov eller ej, 
så gør vi det ud fra en rent saglig betragtning, en 
vurdering af indholdet af det finanslovforslag, 
der foreligger. 

Dengang regeringen fremsatte finanslovfor- 
slaget i august måned, præsenterede vi tre for- 
udsætninger, som skulle opfyldes, for at vi kun- 
ne stemme for finansloven: Vi skulle have sta- 
tens driftsgæld, underskud, sat ned fra et toci- 
fret gældstal til højst at være et étcifret, vi skulle 
derudover have nogle personskattelettelser, og 
vi skulle have fortsat privatiseringsarbejdet. 

Nu er de sidste ændringsforslag jo indleve- 
ret, og derfor kan vi konkludere, at regeringen 
ønsker, at vi i resten af året får et statsunder- 
skud på driften på 31,7 mia. kr. Det er efter 
Fremskridtspartiets mening ganske uansvarligt 
over for vore efterkommere, som skal betale 
renter og rentes renter, indtil man får den gæld 
afdraget igen. 

Med hensyn til personskattelettelserne har vi 
også kunnet konkludere, at regeringen har 
droppet enhver tanke om personskattelettelser. 

Og endelig har regeringen også droppet 
spørgsmålet om privatiseringer. Nok har man 
nogle indtægtskonti, hvor man får nogle en- 
gangsindtægter, men det er jo nogle, man får i 
og med, at man sammen med Socialdemokrati- 
et laver nogle rumsteringer med postgiroen og 
andre ting, der ikke har noget som helst med 
privatisering at gøre. 

Så selv om Fremskridtspartiet kun havde tre 
meget, meget pragmatiske punkter, hvor vi øn- 
skede imødekommelser for at kunne stemme 
for finansloven, valgte man fra regeringens side 
at slå hånden af os og lave alt muligt andet. 
Derfor, hr. Svend Heiselberg, stemmer vi i mor- 
gen nej til finansloven. 

Formanden: 
Man må faktisk ikke tale direkte til medlem- 

merne. 

(Kort bemærkning). 

Svend Heiselberg (V): 
Jeg vil gerne sige til hr. Lykketoft, at når jeg 

appellerer til Fremskridtspartiet, er det jo, fordi 
vi ofte før har været i den situation, at vi ikke 
har kunnet lave noget fornuftigt sammen med 
Socialdemokratiet, og så har vi jo været glade 
for, at vi kunne lave noget fornuftigt sammen 
med Fremskridtspartiet. 

Den situation kunne jo opstå igen. Og derfor 
føler jeg rent faktisk, at det er både rigtigt og 
godt, hvis de borgerlige partier kan samarbejde 
her i Folketinget. 


